
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

09.04.2015               г .  Ставрополь                      № 637  
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования 
в городе Ставрополе на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением 
администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3828         

 

В целях уточнения объемов финансирования  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

городе Ставрополе на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.10.2013 № 3828 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе на 

2014 - 2017 годы»  (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 «общий объем бюджетных ассигнований Программы составляет 

13 332 564,56  тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 3 509 882,22 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 3 134 556,41 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 3 290 443,45 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 3 397 682,48 тыс. рублей; 

 из них: 

 за  счет  средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 5 647 304,16 тыс. рублей, в  том  числе  по  годам: 

 в 2014 году – 1 401 974,45 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 1 441 109,82 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 1 413 169,07 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 1 391 050,82 тыс. рублей; 

 за   счет  средств  бюджета  Ставропольского   края объем бюджетных 

ассигнований составляет 7 372 665,40 тыс. рублей,   в  том  числе  по  годам: 

 в 2014 году – 1 795 312,77 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 1 693 446,59 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 1 877 274,38 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 2 006 631,66 тыс. рублей; 

 за счет средств федерального бюджета объем бюджетных ассигнований 

в 2014 году составляет 312 595,00  тыс. рублей». 

   



2 
 

 1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»  изложить в новой 

редакции согласно приложению 1. 

 1.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика подпрограмм 

муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе на 

2014 – 2017 годы» к Программе  изложить в новой редакции согласно 

приложению 2. 

 1.4. В подпрограмме «Организация дошкольного, школьного                     

и дополнительного образования на 2014 - 2017 годы» (далее - 

Подпрограмма): 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 

12 625 130,23 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 2 935 390,63 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 3 058 369,10 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 3 249 947,36 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 3 381 423,14 тыс. рублей; 

 из них: 

 за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 5 334 663,99 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 1 222 277,02 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 1 364 922,51 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 1 362 672,98 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 1 374 791,48 тыс. рублей; 

 за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований составляет 7 290 466,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 1 713 113,61 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 1 693 446,59 тыс. рублей; 

 в 2016 году – 1 877 274,38 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 2 006 631,66 тыс. рублей». 

1.4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить            

в новой редакции согласно приложению 3. 

 1.4.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Организация дошкольного, школьного и дополнительного 

образования на 2014 – 2017 годы» к Подпрограмме  изложить    в    новой    

редакции   согласно   приложению 4. 

 1.5. В подпрограмме «Расширение и усовершенствование сети 

муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений на 2014 -

2017 годы» (далее - Подпрограмма): 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы позицию «Ресурсное обеспечение 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 «общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 

548 626,13 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 в 2014 году – 415 683,39 тыс. рублей; 



3 
 

 в 2015 году –   76 187,31 тыс. рублей; 

 в 2016 году –   40 496,09 тыс. рублей; 

 в 2017 году –   16 259,34 тыс. рублей; 

 из них: 

 за  счет  средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 180 469,12 тыс. рублей, в  том  числе  по  годам: 

 в 2014 году – 47 526,38 тыс. рублей; 

 в 2015 году – 76 187,31 тыс. рублей; 

 в 2016 году –  40 496,09 тыс. рублей; 

 в 2017 году – 16 259,34 тыс. рублей; 

 за   счет  средств  бюджета  Ставропольского   края объем бюджетных 

ассигнований  в 2014 году составляет 55 562,01 тыс. рублей; 

 за счет средств федерального бюджета объем бюджетных ассигнований 

в 2014 году составляет 312 595,00 тыс. рублей». 

 1.5.2. Раздел  5   «Ресурсное   обеспечение   Подпрограммы»   изложить          

в новой редакции согласно приложению 5. 

1.5.3. Приложение 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

подпрограммы «Расширение и усовершенствование сети муниципальных 

дошкольных и общеобразовательных учреждений на 2014 – 2017 годы»  к 

Подпрограмме изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

 2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации города Ставрополя Копейкину О.В. 

 

 

 
Глава администрации  
города Ставрополя                                                                           А.Х. Джатдоев 



 Приложение 1 
 
 к постановлению администрации 
 города Ставрополя 
 от    09.04.2015     № 637   

 
 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем бюджетных ассигнований Программы                                            

составляет 13 332 564,56 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 3 509 882,22 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3 134 556,41 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3 290 443,45 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 397 682,48 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 5 647 304,16 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 401 974,45 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 441 109,82 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 413 169,07 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 391 050,82 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований составляет 7 372 665,40 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 795 312,77 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 693 446,59 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 877 274,38 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 006 631,66 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем бюджетных ассигнований 

в 2014 году составляет 312 595,00 тыс. рублей. 

В том числе по подпрограммам: 

общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Организация 

дошкольного,     школьного     и     дополнительного    образования    на    

2014 – 2017 годы» составляет 12 625 130,23 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году – 2 935 390,63 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3 058 369,10 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3 249 947,36 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 381 423,14 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 5 334 663,99 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 222 277,02 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 364 922,51 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 372 672,98 тыс. рублей; 



2 
 

в 2017 году – 1 374 791,48 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований составляет 7 290 466,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 713 113,61 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 693 446,59 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 877 274,38 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 006 631,66 тыс. рублей; 

общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Организация 

мероприятий с обучающимися и воспитанниками образовательных 

учреждений города Ставрополя на 2014 год» за счет средств бюджета города 

Ставрополя составляет 28 895,56 тыс. рублей; 

общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

«Совершенствование материально-технической базы образовательных 

учреждений и внедрение инновационных форм образования в городе 

Ставрополе на 2014 год» составляет 129 912,64 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 103 275,49 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований составляет 26 637,15 тыс. рублей; 

общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Расширение и 

усовершенствование сети муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных учреждений на 2014 – 2017 годы» составляет 

548 626,13 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 415 683,39 тыс. рублей; 

в 2015 году – 76 187,31 тыс. рублей; 

в 2016 году – 40 496,09 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 259,34 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 180 469,12 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 47 526,38 тыс. рублей; 

в 2015 году – 76 187,31 тыс. рублей; 

в 2016 году – 40 496,09 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 259,34 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований в 2014 году составляет 55 562,01 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем бюджетных ассигнований 

в 2014 году составляет 312 595,00 тыс. рублей. 

Объем  денежных  средств  из  бюджета  города   Ставрополя  в   2014 –  

2017 годах определяется решениями Ставропольской городской Думы о 

бюджете  города   Ставрополя. 

Объем денежных средств из бюджета Ставропольского края 

определяется законами Ставропольского края о бюджете Ставропольского 

края и выделяется на такие мероприятия, как: 



3 
 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Ставропольского края, обеспечение дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях Ставропольского края, размер 

субвенции 4 203 850,73 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 013 734,53 тыс. рублей; 

2015 год –    971 255,76 тыс. рублей; 

2016 год – 1 072 373,84 тыс. рублей; 

2017 год – 1 146 486,60 тыс. рублей; 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях, общеобразовательных организациях 

Ставропольского края, размер субвенции 2 714 003,04 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 627 322,47 тыс. рублей; 

2015 год – 623 690,09 тыс. рублей; 

2016 год – 704 534,07 тыс. рублей; 

2017 год – 758 456,41 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по финансовому обеспечению получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях, 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам», размер субвенции 54 579,86 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 16 508,74 тыс. рублей; 

2016 год – 18 374,47 тыс. рублей; 

2017 год – 19 696,65 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

образовательных организациях», размер субвенции 196 769,94 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

2014 год – 37 743,27 тыс. рублей; 

2015 год – 53 008,89 тыс. рублей; 

2016 год – 53 008,89 тыс. рублей; 

2017 год – 53 008,89 тыс. рублей; 



4 
 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», размер субвенции 104 829,82 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 30 392,44 тыс. рублей; 

2015 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

2016 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

2017 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия 

усыновителям», размер субвенции 14 677,50 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2014 год – 3 562,50 тыс. рублей; 

2015 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

2016 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

2017 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому», размер 

субвенции 1 755,35 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 358,40 тыс. рублей; 

2015 год – 465,65 тыс. рублей; 

2016 год – 465,65 тыс. рублей; 

2017 год – 465,65 тыс. рублей; 

инвестиции в объекты капитального строительства собственности 

муниципальных образований Ставропольского края в рамках реализации 

федеральной целевой программы «Юг России (2014 – 2020 годы)», размер 

субвенции  на 2014 год 55 562,01 тыс. рублей;  

реализация постановления Правительства Ставропольского края           

от 06 июля 2014 г. № 234-п «О распределении субсидий из бюджета 

Ставропольского края, выделяемых бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Ставропольского края в 2014 году на проведение работ по 

замене оконных блоков в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях Ставропольского края и муниципальных общеобразовательных 

организациях Ставропольского края в рамках реализации подпрограммы 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» 

государственной программы Ставропольского края «Развитие образования», 

размер субвенции 26 637,15 тыс. рублей. 

Объем денежных средств из федерального бюджета определяется 



5 
 

федеральной целевой программой «Юг России (2014 – 2020 годы)». 

Финансирование Программы за счет  внебюджетных источников не 

предусмотрено. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



                                                                        Приложение 2 

         к постановлению администрации 
                                                                        города Ставрополя 
                                                                        от   09.04.2015     № 637   

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

подпрограмм муниципальной программы «Развитие образования в городе Ставрополе  
на 2014 – 2017 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы 

Ответствен- 

ный 

исполнитель, 

соисполни-

тель (и) 

Срок 

испол-

нения 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

подпрограммы и 

ожидаемый результат 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Последствия 

нереализации 

подпрограммы Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Организация 

дошкольного, 

школьного и 

дополнительно

го образования 

на 2014 -  

2017 годы 

 

комитет 

образования 

администра- 

ции города 

Ставрополя 

2014 -  

2017 

организация 

предоставления 

общедоступного и 

бесплатного общего 

образования, 

дополнительного 

образования и 

общедоступного 

дошкольного 

образования. 

Реализация 

подпрограммы 

позволит 

модернизировать 

образовательный 

процесс в условиях 

современного 

общества 

бюджет города Ставрополя ухудшение 

материально- 

технической и  

учебной базы 

образовательных 

учреждений 

города Ставрополя; 

рост социальной      

напряженности, 

обусловленной 

сохранением 

неравного доступа к 

качественному 

образованию 

5 334 663,99 1 222 277,02 1 364 922,51 1 372 672,98 1 374 791,48 

бюджет Ставропольского края 

7 290 466,24 1 713 113,61 1 693 446,59 1 877 274,38 2 006 631,66 

2. Организация 

мероприятий с 

обучающимися 

и воспитанника- 

ми образо-

вательных 

учреждений 

города 

комитет 

образования 

администра- 

ции города 

Ставрополя 

2014 организация занятости 

и отдыха детей в 

каникулярное время, 

проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий. 

Результатом 

подпрограммы будет  

бюджет города Ставрополя ухудшение 

материально-

технической и  

учебной  базы 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя; 

рост социальной  

28 895,56 28 895,56 0,00 0,00 0,00 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

Ставрополя на 

2014 год 

  

активное включение 

обучающихся и 

воспитанников в 

социально-

экономическую, 

культурную жизнь 

общества; 

сохранение и 

укрепление здоровья 

детей и подростков; 

усиление 

воспитательного 

потенциала 

муниципальных  

образовательных 

учреждений  города 

Ставрополя 

     напряженности, 

обусловленной 

сохранением 

неравного доступа к 

качественному 

образованию 

3. Совершенство- 

вание 

материально-

технической 

базы 

образователь- 

ных 

учреждений и 

внедрение 

инновацион- 

ных форм 

образования в 

городе 

Ставрополе на 

2014 год 

комитет 

образования 

администра- 

ции города 

Ставрополя 

2014  оснащение 

образовательных 

учреждений 

современным 

оборудованием, 

развитие 

альтернативных форм 

обучения.  

Реализация 

подпрограммы 

позволит обеспечить 

условия для 

сохранения и 

укрепления здоровья, 

формирования 

культуры здорового 

образа жизни 

у участников 

образовательного 

процесса;  

повысит  качество 

ресурсного 

обеспечения 

муниципальной 

системы образования 

бюджет города Ставрополя ухудшение 

материально-

технической и  

учебной  базы 

образовательных 

учреждений города 

Ставрополя; 

рост социальной 

напряженности, 

обусловленной 

сохранением 

неравного доступа к 

качественному 

образованию 

103 275,49 103 275,49 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

26 637,15 26 637,15 0,00 0,00 0,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Расширение и 

усовершенство

вание сети 

муниципаль- 

ных 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных 

учреждений на 

2014 –  

2017 годы 

комитет 

образования 

администра- 

ции города 

Ставрополя; 

комитет 

градострои-

тельства 

администра-

ции города 

Ставрополя  

 

2014 - 

2017 

строительство 

дошкольных и 

общеобразовательных 

учреждений. 

Реализация 

подпрограммы 

позволит  расширить 

сети дошкольных и 

общеобразовательных 

учреждений  

548 626,13 415 683,39 76 187,31 40 496,09 16 259,34 внесение изменений 

в Программу и, 

возможно, отказ от ее 

реализации 

 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства администрации 

города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

180 469,12 47 526,38 76 187,31 40 496,09 16 259,34 

бюджет Ставропольского края 

55 562,01 55 562,01 0,00 0,00 0,00 

бюджет Российской Федерации 

312 595,00 312 595,00 0,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Программы: 13 332 564,56 3 509 882,22 3 134 556,41 3 290 443,45 3 397 682,48 

 

 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                                           Т.В. Середа                                                                

                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 



                                                                           Приложение 3 
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
от    09.04.2015      № 637   

 
                          

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  
 

Общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 

12 625 130,23 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 2 935 390,63 тыс. рублей; 

в 2015 году – 3 058 369,10 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3 249 947,36 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3 381 423,14 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 5 334 663,99 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 222 277,02 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 364 922,51 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 372 672,98 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1 374 791,48 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований составляет 7 290 466,24 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 1 713 113,61 тыс. рублей; 

в 2015 году – 1 693 446,59 тыс. рублей; 

в 2016 году – 1 877 274,38 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 006 631,66 тыс. рублей. 

Объем  денежных  средств  из  бюджета  города  Ставрополя  в   2014 –  

2017 годах определяется решениями Ставропольской городской Думы            

о бюджете  города  Ставрополя. 

Объем денежных средств из бюджета Ставропольского края 

определяется законами Ставропольского края о бюджете Ставропольского 

края и выделяется на такие мероприятия, как: 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Ставропольского края, обеспечение дополнительного образования детей                    

в общеобразовательных организациях Ставропольского края, размер 

субвенции 4 203 850,73 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 1 013 734,53 тыс. рублей; 

2015 год –    971 255,76 тыс. рублей; 

2016 год – 1 072 373,84 тыс. рублей; 

2017 год – 1 146 486,60 тыс. рублей; 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в дошкольных 



2 
 

образовательных организациях, общеобразовательных организациях 

Ставропольского края, размер субвенции 2 714 003,04 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2014 год – 627 322,47 тыс. рублей; 

2015 год – 623 690,09 тыс. рублей; 

2016 год – 704 534,07 тыс. рублей; 

2017 год – 758 456,41 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по финансовому обеспечению получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях, 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 

государственную аккредитацию основным общеобразовательным 

программам», размер субвенции 54 579,86 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год – 16 508,74 тыс. рублей; 

2016 год – 18 374,47 тыс. рублей; 

2017 год – 19 696,65 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                     

в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по выплате компенсации части платы, взимаемой                     

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования                       

в образовательных организациях», размер субвенции 196 769,94 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2014 год – 37 743,27 тыс. рублей; 

2015 год – 53 008,89 тыс. рублей; 

2016 год – 53 008,89 тыс. рублей; 

2017 год – 53 008,89 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                     

в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», размер субвенции 104 829,82 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 30 392,44 тыс. рублей; 

2015 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

2016 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

2017 год – 24 812,46 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов                     



3 
 

в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по назначению и выплате единовременного пособия 

усыновителям», размер субвенции 14 677,50 тыс. рублей, в том числе                       

по годам: 

2014 год – 3 562,50 тыс. рублей; 

2015 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

2016 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

2017 год – 3 705,00 тыс. рублей; 

реализация Закона Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края по обучению детей-инвалидов на дому», размер 

субвенции 1 755,35 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 358,40 тыс. рублей; 

2015 год – 465,65 тыс. рублей; 

2016 год – 465,65 тыс. рублей; 

2017 год – 465,65 тыс. рублей. 

Финансирование за счет средств федерального бюджета, а также за 

счет средств внебюджетных источников не предусмотрено. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                     Т.В. Середа 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



                            Приложение 4 
 

                  к постановлению администрации 
                города Ставрополя 
                от    09.04.2015     № 637   

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 

мероприятий подпрограммы «Организация дошкольного, школьного и дополнительного образования                                     
на 2014 – 2017 годы»  

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответст-

венный 

исполни-

тель, 

соис-

полни-

тель(и) 

Срок 

исполне-

ния  

(годы) 

 

Обоснование выделения 

мероприятий  

Объемы и источники финансирования  

тыс. рублей 

Ожидаемый результат 

Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Реализация 

образователь-

ных программ 

дошкольного, 

школьного и 

дополнительно

го образования 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

реализация полномочий по 

организации дошкольного, 

школьного и 

дополнительного 

образования 

бюджет города Ставрополя удовлетворение 

потребности населения 

в образовательных 

услугах в соответствии 

с личностными 

возможностями, 

способностями, 

состоянием здоровья 

детей и подростков 

4 137 721,23 1 016 010,52 1 028 317,04 1 040 380,39 1 053 013,28 

бюджет Ставропольского края 

6 919 609,12 1 641 415,40 1 595 411,50 1 777 373,56 1 905 408,66 

2. Предоставле-

ние субсидий 

частным 

образователь-

ным 

организациям 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2015 - 

2017 

реализация Закона 

Ставропольского края от  

07 ноября 2014 г. № 102-кз 

«О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных районов и 

городских округов в 

Ставропольском крае 

отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края по 

финансовому обеспечению 

получения дошкольного 

образования в частных  

бюджет города Ставрополя удовлетворение 

потребности населения 

в образовательных 

услугах в соответствии 

с личностными 

возможностями, 

способностями, 

состоянием здоровья 

детей и подростков 

12 260,37 0,00 4 086,79 4 086,79 4 086,79 

бюджет Ставропольского края 

54 579,86 0,00 16 508,74 18 374,47 19 696,65 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 

  дошкольных образова-

тельных организациях, 

дошкольного,  

начального общего, 

основного 

общего, среднего  

общего образования в 

частных 

общеобразовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по  

имеющим  

государственную 

аккредитацию  

основным 

общеобразовательным 

программам» 

     

 

3. Выплата 

компенсации  

части платы, 

взимаемой  с 

родителей 

(законных 

представите-

лей) за 

присмотр и 

уход за детьми, 

осваивающими 

образователь-

ные 

программы 

дошкольного 

образования в 

образователь-

ных 

организациях 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

реализация Закона 

Ставропольского края  

от 10 июля 2007 г. 

№ 35-кз «О наделении 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

районов и городских 

округов в Ставропольском 

крае отдельными 

государственными 

полномочиями 

Ставропольского края 

по выплате компенсации  

части платы, взимаемой  

с родителей (законных 

представителей) за 

присмотр и уход за  

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы дошкольного 

образования в 

образовательных 

организациях» 

бюджет города Ставрополя социальная поддержка 

населения 
6 323,23 6 323,23 0,00 0,00 0,00 

бюджет Ставропольского края 

196 769,94 37 743,27 53 008,89 53 008,89 53 008,89 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

4. Социальная 

поддержка 

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

реализация отдельных 

государственных 

полномочий 

Ставропольского края 

по социальной  

поддержке детей-сирот 

и детей, оставшихся 

без попечения  

родителей 

 

бюджет Ставропольского края социальная поддержка 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей 

104 829,82 30 392,44 24 812,46 24 812,46 24 812,46 

5. Выплата 

единовремен-

ного пособия 

усыновителям 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

 

2014 - 

2017 

Закон Ставропольского 

края от 15 ноября 2009 г.  

№ 77-кз «О размере и 

порядке назначения 

единовременного 

пособия усыновителям»   

бюджет Ставропольского края социальная поддержка 

населения 
14 677,50 3 562,50 3 705,00 3 705,00 3 705,00 

6. Организация 

проведения  

обязательного 

медосмотра 

(обследований) 

работников 

образователь-

ных 

учреждений 

 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

реализация Федерального 

закона от 29 декабря 2012 г.   

№ 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

бюджет города Ставрополя соблюдение санитарных 

норм и правил 
30 828,56 7 707,14 7 707,14 7 707,14 7 707,14 

7. Организация и 

обеспечение 

питанием 

воспитанников 

детских 

дошкольных и 

общеобразова-

тельных 

учреждений 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

Федеральный закон              

от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Указ Президента 

Российской Федерации  

от 07 мая 2012 г. № 599 «О 

мерах по реализации 

государственной политики 

в области образования и 

науки» 

 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

сбалансированным 

диетическим питанием, 

улучшение показателей  

здоровья воспитанников 

и обучающихся детских 

дошкольных и 

общеобразовательных 

учреждений 

582 105,37 141 876,24 139 802,34 150 372,36 150 054,43 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

8. Обслуживание 

технологичес-

кого оборудо-

вания пище-

блоков дошко-

льных образо-

вательных 

учреждений 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 -

2017 

проведение ремонтных 

работ, указанных в 

технических паспортах на 

технологическое 

оборудование пищеблоков  

бюджет города Ставрополя обеспечение 

эффективной работы 

технологического 

оборудования 

20 294,05 4 684,30 5 203,25 5 203,25 5 203,25 

9. Услуги по 

охране 

образователь-

ных 

учреждений 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2014 - 

2017 

обеспечение безопасности 

учащихся и воспитанников 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

бюджет города Ставрополя обеспечение 

безопасности 

участников 

образовательного 

процесса 

219 827,75 45 675,59 58 050,72 58 050,72 58 050,72 

10. Проведение 

мероприятий с 

обучающимися 

и воспитан-

никами муни-

ципальных 

бюджетных и 

автономных 

образователь-

ных учрежде-

ний города 

Ставрополя 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2015 - 

2017 

Федеральный закон от  

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

Указ Президента 

Российской Федерации  

от 07 мая 2012 г. № 599 «О 

мерах по реализации 

государственной политики 

в области образования и 

науки»  

13 386,37 0,00 5 128,79 4 128,79 4 128,79 реализация творческих 

способностей 

обучающихся и 

воспитанников, 

укрепление здоровья 

детей и подростков, 

мотивация к здоровому 

образу жизни 

11. Организация 

летней оздоро-

вительной 

кампании для 

учащихся 

муниципаль-

ных бюджет-

ных и автоно-

мных образо-

вательных 

учреждений 

города 

Ставрополя 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля  

2015 -

2017 

Федеральный закон от  

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

Указ Президента 

Российской Федерации  

от 07 мая 2012 г.  

№ 599 «О мерах по 

реализации 

государственной политики 

в области образования и 

науки» 

73 722,92 0,00 24 593,66 24 636,52 24 492,74 занятость детей и 

подростков, укрепление 

их здоровья, привитие 

навыков здорового 

образа жизни 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J
consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

12. Модернизация 

образователь-

ных организа-

ций, 

совершенство-

вание 

материально-

технической 

базы, 

проведение 

ремонтных 

работ, 

создание 

условий для 

повышения 

качества 

образователь-

ного процесса 

комитет 

образова- 

ния 

админис- 

трации 

города 

Ставро-

поля 

2015 - 

2017 

Федеральный закон 

от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации 

местного  

самоуправления в 

Российской Федерации»; 

Указ Президента 

Российской Федерации от 

07 мая 2012 г. № 599 

«О мерах по реализации 

государственной политики 

в области образования и 

науки»  

бюджет города Ставрополя увеличение количества  

муниципальных  

бюджетных 

образовательных 

учреждений,  

реализующих новые 

современные формы 

обучения; 

удовлетворение  

потребности населения 

в образовательных 

услугах 

в соответствии с 

личностными  

возможностями, 

способностями и  

состоянием здоровья 

детей; повышение 

уровня культуры 

здорового образа жизни  

у участников 

образовательного 

процесса; оснащение 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

современным 

высокотехнологи-

ческим оборудованием; 

совершенствование 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций города 

Ставрополя  

238 194,14 0,00 92 032,78 78 107,02 68 054,34 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 12 625 130,23 2 935 390,63 3 058 369,10 3 249 947,36 3 381 423,14  

 
 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                                  Т.В. Середа 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


                                                                           Приложение 5 
 

      к постановлению администрации  
      города Ставрополя 
      от   09.04.2015     № 637 

 
5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы  

 

Объем финансирования мероприятий Подпрограммы составляет 

548 626,13 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 415 683,40 тыс. рублей; 

в 2015 году –  76 187,31 тыс. рублей; 

в 2016 году –  40 496,09 тыс. рублей; 

в 2017 году –  16 259,34 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя объем бюджетных 

ассигнований составляет 180 469,12 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2014 году – 47 526,38 тыс. рублей; 

в 2015 году – 76 187,31 тыс. рублей; 

в 2016 году – 40 496,09 тыс. рублей; 

в 2017 году – 16 259,34 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края объем бюджетных 

ассигнований в 2014 году составляет 55 562,02 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета объем бюджетных ассигнований 

в 2014 году составляет 312 595,00 тыс. рублей. 

Объем денежных средств из бюджета города Ставрополя на 2014 – 

2017 годы определяется решением Ставропольской городской Думы о 

бюджете  города. 

Объем денежных средств из бюджета Ставропольского края 

выделяется на инвестиции в объекты капитального строительства 

собственности муниципальных образований Ставропольского края в рамках 

реализации   федеральной   целевой   программы   «Юг   России   (2014 – 

2020 годы)». 

Объем денежных средств из бюджета Российской Федерации 

определяется   федеральной   целевой   программой   «Юг России (2014 – 

2020 годы)». 

Финансирование за счет  внебюджетных источников не предусмотрено. 

 

 

 
Заместитель главы 
администрации города Ставрополя                          Т.В. Середа 
 



Приложение 6 
 

                  к постановлению администрации 
                  города Ставрополя 
                 от     09.04.2015     № 637   

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА 
мероприятий подпрограммы «Расширение и усовершенствование сети муниципальных дошкольных                                           

и общеобразовательных учреждений на 2014 – 2017 годы»  
 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель(и) 

Срок 

исполне-

ния 

(годы) 

 

Обоснование 

выделения 

мероприятий 

Объемы и источники финансирования  

тыс. рублей 

Ожидаемый 

результат 

Всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам: 

2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Строительство 

дошкольного  образо-

вательного учрежде-

ния на 160 мест в  

528 квартале  

г. Ставрополя,  

ул. 45 Параллель, 18 (в 

том числе проектно-

изыскательские  

работы) 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

2014, 

2015, 

2017 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение сети 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

44 160,09 39 841,34 1 636,06 0,00 2 682,69 обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования, 

улучшение 

условий 

содержания 

воспитанников 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

6 243,75 1 925,00 1 636,06 0,00 2 682,69 

бюджет Ставропольского края 

37 916,34 37 916,34 0,00 0,00 0,00 

2. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на  

280 мест в  

526 квартале  

г. Ставрополя, 

пересечение                                

ул. Пирогова 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014, 

2015, 

2017 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение сети 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

9 531,80 446,36 6 310,09 0,00 2 775,35 обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования, 

улучшение 

условий 

содержания  

воспитанников 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 



2 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  9 10 11 

 

и  ул. Шпаковской                  

(в том числе проектно-

изыскательские 

работы) 

   

9 531,80 446,36 6 310,09 0,00 2 775,35  

    

3. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на  

160 мест в  

204 квартале  

г. Ставрополя,    

ул. Серова, 470/6  

(в том числе  

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014, 

2015, 

2017 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение сети 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

7 205,10 1 256,00 3 266,42 0,00 2 682,68 обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования, 

улучшение 

условий 

содержания 

воспитанников 

    

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

7 205,10 1 256,00 3 266,42 0,00 2 682,68 

4. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на  

280 мест в  

530 квартале  

г. Ставрополя,    

ул. Тюльпановая, 25  

(в том числе  

проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014, 

2015, 

2017 

обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение сети 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

11 910,29 2 805,00 6 320,01 0,00 2 785,28 обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования, 

улучшение 

условий 

содержания 

воспитанников 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города  Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

11 910,29 2 805,00 6 320,01 0,00 2 785,28 

5. Строительство 

дошкольного 

образовательного 

учреждения на  

160 мест в  

529 квартале 

г. Ставрополя 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2015 обеспечение 

доступного 

дошкольного 

образования, 

расширение сети 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

1 630,03 0,00 1 630,03 0,00 0,00 обеспечение 

доступности 

дошкольного 

образования, 

улучшение 

условий 

содержания 

воспитанников 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

1 630,03 0,00 1 630,03 0,00 0,00 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

6. Строительство 

муниципального  

образовательного  

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы на 990 мест в 

204 квартале по  

ул. Чехова, 65,  

г. Ставрополя. 

В том числе: 

проектно-

изыскательские 

работы; 

строительно-

монтажные работы 

 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

 

2014 - 

2015 

обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

общеобразователь-

ных учреждений 

279 150,74 241 506,04 37 644,70 0,00 0,00 обеспечение 

доступности 

общего 

образования, 

улучшение 

условий 

образователь-

ного 

процесса 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

50 676,17 

 

13 031,47 37 644,70 0,00 0,00 

2 151,90 

48 524,27 

2 151,90 

10 879,57 

0,00 

37 644,70 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

бюджет Ставропольского края 

10 879,57 

 

0,00 

10 879,57 

10 879,57 

 

0,00 

10 879,57 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

федеральный бюджет 

217 595,00 

 

0,00 

217 595,00 

217 595,00 

 

0,00 

217 595,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

7. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы на 807 мест в 

530  квартале  

г. Ставрополя. 

В том числе: 

проектно-

изыскательские 

работы; 

строительно-

монтажные работы 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014 - 

2016 

обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

общеобразователь-

ных учреждений 

158 208,30 123 532,21 6 270,00 28 406,09 0,00 обеспечение 

доступности 

общего 

образования, 

улучшение 

условий 

образователь-

ного процесса 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

56 442,20 

 

15 000,00 

41 442,20 

21 766,11 

 

15 000,00 

6 766,11 

6 270,00 

 

0,00 

6 270,00 

28 406,09 

 

0,00 

28 406,09 

0,00 

 

0,00 

0,00 

бюджет Ставропольского края 

6 766,10 

 

0,00 

6 766,10 

6 766,10 

 

0,00 

6 766,10 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 



4 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  9 10 11 

     федеральный бюджет  

95 000,00 

 

0,00 

95 000,00 

95 000,00 

 

0,00 

95 000,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

0,00 

 

0,00 

0,00 

8. Строительство 

муниципального 

образовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы на 1000 мест в 

529 квартале  

г. Ставрополя. 

В том числе: 

проектно-

изыскательские 

работы;  

строительно-

монтажные работы 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014 - 

2017 

обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества 

общеобразователь-

ных учреждений 

27 033,34 2 000,00 7 610,00 12 090,00 5 333,34 обеспечение 

доступности 

общего 

образования, 

улучшение 

условий 

образователь-

ного процесса 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

27 033,34 

 

2 000,00 

25 033,34 

2 000,00 

 

2 000,00 

0,00 

7 610,00 

 

0,00 

7 610,00 

12 090,00 

 

0,00 

12 090,00 

5 333,34 

 

0,00 

5 333,34 

9. Реконструкция 

существующего 

здания для 

дальнейшего 

размещения 

раздевалок для 

школьного стадиона 

на территории 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной 

школы № 21  

города Ставрополя по 

улице 50 лет ВЛКСМ, 

19 (в том числе 

проектно-

изыскательские 

работы)  

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2014  Федеральный 

закон  

от 06 октября  

2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления в 

Российской 

Федерации»; 

Указ Президента 

Российской 

Федерации  

от 07 мая 2012 г.  

№ 599 «О мерах по 

реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

2 948,25 2 948,25 0,00 0,00 0,00 создание 

условий для 

реализации 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

2 948,25 2 948,25 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=9782B8C64D8930C7DF63FCC3636B437F4EC526949B353B8B35E2D57860d873J


5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

10. Строительство и 

оборудование 

автогородка на базе 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательного 

учреждения  

гимназии № 24  

города Ставрополя по 

улице 50 лет ВЛКСМ, 

48 в городе 

Ставрополе (в том 

числе проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

 

2014 -

2015 

федеральная 

целевая программа 

«Повышение 

безопасности 

дорожного 

движения на 2013- 

2020 годы», 

утвержденная 

постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от  

03 октября 2013 г.  

№ 864 

5 848,19 1 348,19 4 500,00 0,00 0,00 создание 

условий для 

обучения детей 

основам 

безопасности на 

дорогах 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

5 848,19 1 348,19 4 500,00 0,00 0,00 

11. Строительство 

двухэтажной 

пристройки к зданию 

муниципального 

бюджетного вечернего 

(сменного) 

общеобразовательного 

учреждения Центра 

образования города 

Ставрополя имени 

Героя России 

Владислава Духина                  

(в том числе проектно-

изыскательские 

работы) 

комитет образования 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства  

администрации 

города Ставрополя 

2015 обеспечение 

доступного 

общего 

образования, 

увеличение 

количества  

обучающихся 

(воспитанников) 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 обеспечение 

доступности 

общего 

образования, 

улучшение 

условий 

образователь-

ного процесса 

в том числе по исполнителю: комитет образования администрации  

города Ставрополя 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

в том числе по соисполнителю: комитет градостроительства 

администрации города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 

Общий объем финансирования Подпрограммы: 548 626,13 415 683,39 76 187,31 40 496,09 16 259,34  

 

 

 
Заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                       Т.В. Середа    


